MEPOIIPUATUA
g yurareseir B mae 2025 roga

Hara Meponpusitue Mecro
NPOBeeHUs

K I'oay 3amuTHuka OTeyecTtBa
80-i1 romoBmnHEI [100eanl B Beankoit OreuecrBennoi Boiine 1941-1945 rr.

1-9 mas «beccMepTHBIH MOJIK». Xost 6ubIMoTeKn
Bcepoccuiickas akyus k [nio Iobeowvr (0+)

3,4, 10, 11, «B 6 yacoB Beuepa nocjie BOWHbD. LlenTp nmuteparypsl
17, 18, 24, 25, Pempocnexmuenoiii noxas kunoghunibmos 10 UICKYCCTBY
31 masn o Benuxoii Omeuecmesennoti sotirne (12+)
(no 3anpocy)
S mas, «Ilapan modeautenei». OKCNO3ULIMOHHBIN 3aJ
11:00 Omxpoimue evicmasku k 80-remuio Ilobedwv

6 Beauxoii Omeuecmeennoti gotine
(coemecmnuo ¢ Myzeem I[lobedwt (Mocksa),
Myzeem monoodexcrnoco dsudxcenus, koanekyuornepamu) (12+)

S mas, «MBbI 0 BOiiHEe CTHXaMH FOBOPHM)». I'ep6oBbrii 3a1,
12:00-14:00 Tosmuueckue umenus k 80-1emuro Benuxoii I[lobeowt (12+) TPaHCAS U
Ha mopTaJie
«Kyabtypa.P®»
S mas, «IIBetnI [ToOeab». [lenTp rpamMoTHOCTH
13:30 Humepakmugrnoe meponpusmue ¢ Mamep-Kiaccom

K 80-11 co0oswune I[lobeowt
6 Benuxou Omeuecmeennoui sotine (12+)

6 mas, «Tponunka B TAUHY KU3ZHHU. Mansiit
12:00 XKuponucs u rpaduka Anaronus JIpikuHa. KOH(epeHII-3all
Omxkpwvimue svicmasku Kk 80-nemuio [1o6eovt
6 Benukoii Omeuecmeennoti 6oiine
(u3 ¢honooe BUDOM, 2. Topacox) (12+)

6 mas, «3Hail CBOUX repoeB». VYaunel ropoaa Psazanu,
12:00 Vauunas axyus k 80-remuro Benukoii [Tob6eowt (12+) 3aJIbI OMOJTMOTEKH

6 mas, «Ctpoxku Iodean». I'opekoBCcKuii 3ai
13:00 Topoockoui koukypc umeyos, nocesauennwviii 80-ii 20008ujuHe

Ilob6eowt 6 Benukoii Omeuecmeennou sotine (12+)

6 mas, «CTpoKu, onajieHHbIe BOMHOI». YV nuiet
14:00 IIpocsemumenvckas nampuomuyveckas axyusi (12+) ropoja Ps3ann,
3aJIbl OMOINOTEKHU



7 mas,
12:00

8 mas,
11:00

9 masi,
11:00-18:00

9 mast —
30 cenTsiOpsn

13 mas,
12:00-14:00

13 mas,
12:00

15 mas,
12:00

15 mas,
12:30

«BBIKHTB, YTOOBI CO31aBATH.
Omxkpsvimue 8blcmasku u3 ¢poHoos
Poccuiickoii cocyoapcmeennoti 6ubnuomexu uckyccmes (12+)

«Bmecte k Besankoii IloGene».
Buinyck 2.
Mynemumeouiinsiii pecypc
0 PA3AHYAX PA3HBIX HAYUOHAIbHOCMEU — YUACHUKAX
Benuxou Omeuecmesennoii éotinwt (12+)

Jenn [ToGeanl
I'ynsuunsa B Co6opHom napke Pazanckoro Kpemis

HHTepakTUBHBIE IUIOMIAIKY:
- «Kuwra [Tamsatu Ps3anckoit oomactmy» (0+)
- bnarorBoputenbhblii Goug «Popmoct» (0+)
- MacTtep-kiacc 110 H3rOTOBICHUIO
— I'eopruesckoii tenTouxu (0+)
— INoaBeneHrEe UTOTOB PETHOHAIBHON MTATPUOTHYECKON aKIIHH
«[lamsTh 0 MaBmIUX XpaHAT xuBbiey (0+)

«Jleronuch BOMHBD).
Tsopueckuti KOHKYpC
(pacckasvl 0 eeposix, noosuzax, cyoboax
6 ucmopuu 00Hou cemoir) (6+)

IIpe3entanms nznanus PoHAa HCTOPUIECKON MEPCIIEKTUBEI
«Yyno Ha Bocroke. Bo3Bpauenne yKpageHHbIX CMBICTI0B)
(12+)

«KHHIHM BOeHHBIX JeT U3 GoHA0B PsA3aHCKOl 00,1aCcTHOM
YHHBepCaJbHOH Hay4YHOH OnduoTexkn uM. I'opbkoro».
Vauunas axyus (12+)

«Yauusl I'epoesy.
Vavuunas axyus (12+)

«ITHUX THEl He CMOJIKHET CJIaBay.
JlumepamypHo-my3vIKanbHAsL KOMROZUYUS
6 monooexcrom kayoe « OJIUMII»
K 80-nemuio Ilo6eowt Benuxoii Omeuecmeennotui sotine (12+)

KonueprHo-
BBICTABOYHBIN 3aJI
[[Tx0JbI KpEaTUBHBIX
WHIYCTPUH,
yi. ['puboenosa,
I. 26/6

OdunuanpHbIi caiT
O6ubIMoTeKku

CobopHbIii Tapk
Ps3zanckoro Kpemiis

Caiit 6ubIMoOTEKH

I'oppkoBCKH# 3ai

Vel
ropoja Ps3zanu

[Ipoe3n 3aBpaxHOBa

Bbonboi
KoH(epeHII-3a1,
TPAHCJIALMUS HA

nopraJe

«Kyabtypa.P®»



20 mas,
11:00-13:00

14:00-15:00

15:00-16:00

21 masn,
15:30

23 masi,
13:00

30 mas,
10:00

19 mas,
12:00

23 mas,
11:00

25 mas —
1 nrons,

14:00

25 mas —
1 nrons,

14:00

26 mas,
14:00

['pask1aHCKO-TATPHOTHYECKUI (Popym
«MbI — HApOA-TIO0ETUTEIIBY.
Inenapnoe 3aceoanue

ITosTHyeckas mporpamma
«I10o3THBI TOKEe BOMHEI Poccum»

ITpocmotp dunbma «2Kese3nblii yeaoBex» (12+)

«IlamsaTh Ha Beka: Psizanckast 00.1acTh
B roasl Betukoii OteyecTBEHHOM BOMHBD).
Bvicmynnenue kpaeseoa,
ynena Pasanckoil mononumuueckot komuccuu
Apcena Banenmunosuua babypuna.
B pamkax monooexcnoeo knyba kpaesedos « Hacneonuxuy (6+)

«KeHIIMHA U BOWHA.
Jlumepamyprno-mysvikanvras 2cocmurnas (12+)

«II11m neBUYaTAa 1O BOHMHE).
Jlumepamypno-0oxymenmanvras npoecpamma xk 80-nemuio
Benuxou [1obeowr.

JleHb CJIaBAHCKON MHMCbMEHHOCTH U KYJIbTYPBbI

DUHAILHBIN 3TAN U MOBeleHHEe HTOT0OB KOHKYPCa 3HATOKOB
PYCCKOTO sI3bIKA 1JIs1 HAa4aJbHO# mKoabl «Ham mo 3yoam».
K JIHt0 C1aBSIHCKO#M MUCBMEHHOCTH U KYJIbTYpPHI (6+)

«IIaMATHUKH KHUKHOHN KYJIbTYPbI».
X Edcecoonvie umenus
Kk [Hio crassuckoil nucbmennocmu u Kyavmypsl (18+)

Bcepoccuiickas Heneuast cembu «75¢pecr»

«JpyruMu cJoBamMmm».
Jlumepamypnas uepa (6+)

«IlyremecTBue no 6MdJIMOTEKEY.
Jlumepamypnas uepa (6+)

«Pycckue nmucatesd M X CeMbH».
Arxyus (6+)

I'oppkoBCcKui 3ai

KpaeBenueckuit
MH(POPMAIMOHHBIH
oTAen

I'opbkoBCKHIt
3ai,
npsMasi TPaHCJIALHSA
Ha nopra’e
«Kyabtypa.P®»

3an xkiryOHO# paboThI

Bbosboit
KoH(hepeHII-3al

MynpTUMEIUIAHBIN 3a1,
TPAHCJISALMS
Ha nopraJe
«Kyabtypa.P®)»

PernonasibHbIi HEHTP
[Ipe3nnentckoi
OHOINOTEKH

PernonanbHbli HEHTP
[Ipe3nnenTckoit
OHMOINOTEKH

Y IIU1IbI
ropoja Ps3zanu



26-30 masn
(no 3anpocy)

26 masi,
13:00

26 masi,
14:00

28 masl,
14:00

(no 3anpocy)

29 mas

30 mas,
14:00

(no 3anpocy)

30 mas,
10:00

21 masn,
11:00

22 mas,
11:00

«ITaneomapk: mo cjexam ApPeBHUX
pPaCTeHHi M JKHBOTHBIX».
Hnmepaxmusnoe meponpusimue
¢ Macmep-Kiaccom no NAAeOHMON0SULECKOU GblCMABKE
«Munnuonwst 1em noo zemueily (6+)

«Bb100pBI I71a3aMU AeTei.
Cmapm KOHKYpca 0emcKo2o pucyHka
(cosmecmno ¢ Uzoupkomom Psazanckoii oonacmu)(6+)

«Psi3aHb MOMHHTY.
Kesecm-sxckypcus no Illkone kpeamusnvix unoycmpuii (12+)

«OT ry0oepHHH 10 Kpasi».
Kpaeseoueckoe cemetinoe nomo (6+)

Jleknus cnenuaJucTa-ncuxoJi0ra
remirajabT-ueHTpa TaTrbsaHbl YepHOropckoi,
ounmansHoro npeacraButesss MoCKOBCKOro HHCTUTYTA
I'emwrranera u Ilcuxonpamel B . Psa3anu.

M3 yuxna unmepaxmueHuIX JeKyuil
«llcuxonozuueckas nooodepiicka cemou
8 YCI08UAX NOBLIUEHHOU HANPAICEHHOCMU,
Muposoil Hecmabunvhocmu u nepemeny (12+)

«Psi3anckasn obsaacTe. bosboe nyremecreue».
Hacmonvuas cemeunas uepa (6+)

«IlecTpsbiit MuUp»
Axyus (6+)

Oomepoccuiicknii /lens Oudanorex

«KopnopaTuBHbIe NPOEKTHI: MPO0OIeMbl, IePCIeKTUBBI,
NPHOPHUTETHI».
11-1 nayuno-npakmuueckas konghepenyus (18+)

Top)kecTBEHHOE MEPOIIPHUATHE, IOCBAIICHHOE
obmiepoccuiickomy J{HIO OMOINOTEK
B Ps3anckoit oomactu (18+)

IlenTp rpaMoTHOCTH

IInomanka
y MaMsITHHUKA
I'oppkomy

[ITxona kpeaTuBHBIX
WHIYCTPUH,
yi. ['puboemnosa, 26/6

Kpaesenueckuit
uH(GOpPMaIMOHHBIN
Otnen

LleHTp rpaMOTHOCTH

KpaeBenueckuit
MH(OPMALMOHHBIN
OTIIEN

entp MUP u 4,
3aJ1 KIIyOHOM paOoThI,
LEHTP TPAMOTHOCTH

I'opbkoBCKHii 3a7,
MYJbTUMEAUNHBIN 3a1,
o0pa3oBaTeNbHbII
LEHTD,
KpacBeIYECKU I
MH(OPMAaLIMOHHBIN
oTJIed,
TPaHCIAALMS
Ha nmopraJe
«Kyabrypa.P®)

I'oppkoBCKHii 3a1,
TPAaHCIAALHA HA
nopTaje
«Kyabtypa.P®»



21-22 mas,
11:00-18:00

21 masn,
14:00

26 mas,
12:00

7 masi,
14:00

14 mas,
14:00

15 mas,
14:00

15 mas,
14:00

22 mas,
14:00

«51 — OndsmoTeKapb».
Obaacmuoii KOHKYpC npogheccuonarbHo2o macmepcmaa (16+)

«1 — OudsmoTeKapb».
Obnacmnoii Koukypc npogheccuonanbro2o macmepcmea (16+)

«berymasi KHUra».
Bcepoccuiickas akyus k obwepoccutickomy

Mnio 6ubnuomex (18+)

IIymkuHckas kaprTa

«CkBo03b cTpoxu Ecennnay.
Jlumepamypnas uepa
6 pamkax axyuu «lIpuseou pooumeneti 6 myseu, meamp,
konyepmuwiil 3ai» (12+)

«CxkBo03b cTpoku Ecenunay.
Jlumepamypnas uepa (12+)

«CeKpeTbl pecTaBpamum».
Macmep-knacc (12+)

«CxBo3b cTpoku Ecennnay.
Jlumepamypnas uepa (12+)

«CkBo3b cTpoku Ecenunnay.
Jlumepamypnas uepa (12+)

bubnuotexa
nMeHu ['opekoro

KonueprHo-
BBICTABOYHBIN 3aJI
[Tx0JBI KpEaTUBHBIX
WHIyCTpUH,
yi. ['puboenosa,
I. 26/6

[ITxona kpeaTUBHBIN
VH]IyCTPHH,
KOHILIEPTHO-

BBICTABOYHBIN 3aJ1

[[IxobI KpEaTUBHBIX
VH]TyCTpHH,

yi. I'puboenosa,
1. 26/6

Viunel
ropojaa Pszanu

3ayibl OUOJIUOTEKU

3aybl OUOINOTEKH

PernonanbHbIi HEHTP
KOHCEpBALUU U
pecTaBpanuu

Ilexnenkas cenbckas
OMOJIHNOTEKA
(KopabnuHckuit paiioH,
c. Ilexner,
yi. LlenTpanbHasi,

1. 76)

HenrpanpHas
Ooubnnoreka
CKOIMHCKOTO
MYHHUIUIAIEHOTO
paiioHa
(r. CkornuH,
yi. CoBerckas, 1. 75)



4 mas,
12:00-18:00

10 mas,
12:00

11 mas,
10:00

3,10, 17, 24,
31 masn,
11:00-13:00

6, 13, 20,
27 mas,
16:00-17:30
18:30-20:00

3,10, 17, 24,
31 mas,
11:00-12:30
14:00-15:30

7,14, 15, 21,
22, 28,
29 mas,

15:00-17:00

15, 22 mas,
18:30

14, 21,
28 masi,
12:00-13:30

13 mas,
11:20

Meponpusitusi 151 ieTedl B BbIXOJHbIE THU

«HWrpaem ¢ Hamu — Psa3anb!».
Hepomexa ons sceti cemvu (0+)

«HacekoMbH CKa3KMW».
Macmep-knacc 6 knybe 6vixo0no20 ous «Homosenoxy (0+)

«51 mo3narw Ucaam».
XII obracmmoil koHKYpc no 3Hanuto ocHos Hcnama
cpeou Oemetl u monooedxicu 8 Pazauckotl oonacmu
6 pamkax npoekma «HMckyccmeo sicums emecmey (6+)

Meponpustus

3acenanue Kiyoa ¢pusiareaucron (16+)

JIroouTeanckuii Teatp «Atmocepar»
Ps3anckoii 061acTHON YHUBEpCAIbHON
Hay4YHOU OnOnmmroreku umeHu ['opproro (6+)

IOpuanyeckne npuemsl cryaendeckoro LlenTpa npasoBoii
nomomuy Hacejenuro (18+)

OTKpBITHII MCHX0JI0THYeCKH i JekTopuii (18+)

«AJIbTEPHATHBA».
Yenybnenuwiii komnvromepHuwlli Kypc
0151 8bINYCKHUKO8 OCHOBHOU NPOCPAMMDbL
«Anomepnamusay (18+)

«YIUBHUTEJIbHAS NMAJEOHTOJIOTHSI: OT KAMHS 10 AUHO3aBpPa».

Jlexyus Anexces Ilaxuesuua,
cmapuie2o Hay4Ho2o COmpyOHUKA Nale0HmMOoN02ULEeCK020
uncmumyma umenu A.A. Bopucsika PAH (6+)

Bosnbiioit
KoH(epeHII-3al

Hentp
KHUT'Y U YTCHUSA

Bousbiioi
KoH(epeHII-3al

O0pazoBaTeIbHBIN
LCHTP

Maubrit
KoH(epeHII-3al

OO6pazoBaTenbHbII
LEHTP

[lenTp rpamMmoTHOCTH

KomnerorepHas
ayIuTopus

HeHTp T'paMOTHOCTHU



13, 27 mas,
18:00

14 mas,
9:30

14 mas,
13:00-15:00

14 mas,
18:00

14 mas,
16:00

14 mas,
18:00

15 mas,
11:00

16 mas,
14:00

18 mas,
12:00

18 mas,
14:00

20 mas,
10:00,
14:30

20 masn,
16:00

21 masn,
12:00

«IIIxo0J12 IOHOT0 KHHOJIOT 2.
3ansmus ons oemeii (6+)

«AHTH(]POA: YTO ITO TAKOE U KTO 3aIHUIIAET
NnoJib30BaTeieii B HHTEPHETe».
OmKpbimblil ypoK 8 pamKax nPoeKma 6CepoCcCUtiCKo20o
obpazosamenvroco npoekma « Ypok yugpoi» (16+)

3acenanue KJIy0a IOHBIX AuijioMaros (12+)

«CoJIOTYMHCKNH MOHACTBIPHY.

Jlexyus xanouoama ucmopuyeckux Hayx,
samecmumens oupekmopa I'APO J[.IO. @ununnosa.
B pamxax Pasanckoeo obracmuoeo knyba
Kkpaesedos-ucciedosameneti (12+)

ToprkecTBeHHAS LePEeMOHMSI HATPAXKIEHUA Mo0eauTes e
OTKPBITOr0 PErHOHAJILHOT0 KOHKYypca
B c(epe mudposoro nckyccrpa «OTkpbiBasi Kocmoc» (12+)

«OTKpoOii poT».
Pezuonanvnuiii ombopounviii myp Yemnuonama no umenuro

scayx cesona 2024-2025 22. (18+)

«TeaTpajbHbIe XOPOMHHBD».
Hmozeu konkypca-ghecmusans 0emckux meampanibHuixX
Konekmueos (6+)

«bynymee 6e3 BUY/CITU!».
IIpoceemumenvcras akyus
K Becemupromy onro namsmu scepme CITHJa (12+)

«ayooxkue Q-ceru (Deep Q-Networks, DQN) B 00y4eHuu ¢
MOAKpPerIeHHueM.
Jlexyus Kaynenvcona A. Y.

Kuy6 aroouteneii uBpura «beiit xaBepum (lom apy3eii)»
(16+)

«IITnua roga — rpaw».
Okosznaxomemeso (6+)

Kay6 no6uTesieli MOKIIAHCKOTO s3bika (16+)

«Ilyrn 3emubie UBana llImeneBa: cyan0a u TBOp4ECTBO
nucaTesisi B M3IaHUAX U HA IKPaHe».

Bcempeua ¢ 0okmopom ¢hunonozuveckux Hayx,
3a6edyrowelt Omoenom Kyavmypvl pOCCUUCKO20 3apy0edrcbs.
Homa pyccroeo 3apybedcos umenu
Anexcanopa Consxcenuyvina (2. Mockea)
Tamovsinou Mapuenxo (18+)

LleHTp MOJNIOAEKHBIX
WHHOBaIAH

I'oppkoBCcKHui 3ai

IlenTp rpaMmoTHOCTH

Kpaesenueckuit
UH(pOPMAIMOHHBIN
oTHeN

[IIxora KpeaTUBHBIX
VH]TyCTpHH,
yi. I'puboenosa,
I. 26/6

lenTp rpamMmoTHOCTH

I'opbkoBCKHMIA 327

NYA)0%00051
ropoja Ps3anu

MynbTUMEAUITHBINA 3aJ1

Lentp MUP U A

[lenTp rpaMoTHOCTH

MynpTUMEAUNHBIN 3aI1

I'opbkoBCKHi 3a71



22 mas,
12:00-13:30

28 masn,
10:00

28 masi,
10:00

28 masn,
14:00

28 maq,
14:00

28 mas,
18:30

29 mas,
14:00

29 mas,
11:00-16:00

30 mas,
09:00-17:00

17.01.2025 -
30.05.2025

29.01.2025 -
30.06.2025

30.04.2025 -
30.06.2025

05.05.2025 -
24.06.2025

«CBeT B OKHe».
Knyb nrobumeneti komnvtomepa u unmepruema (18+)

«Ha kpacHo# cTpaHuLie 3BepU M ITHLBD).
Iosnasamenvhuiii uac (6+)

«I10 He3HAKOMBIM MAPIIPYTaM 3HAKOMBIX MeCT».
Hepa-6eceoa (6+)

ATTecTarus 5KCKypcoBoioB (TuaoB) Ps3anckoii oomactu (12+)

«AHCTPpYMEHTAPHIi: MHCHMA MOAIAEPIKKH.
Macrep-kiacc (16+)

3acenanue kiayoa «Knurouei».
Obcyacoaem poman [apvu Bobwvinesoti
«Maeazun pabomaem 0o nacmynnenus momoly (18+)

«Ecau xo4emsb J0JIro KuTh, CHrapeTsbl 6poch KypuTh).
IIpocsemumenvcras akyus
K Bcemupnomy outo 6e3 mabaka (12+)

«ConuajJbHO-3KOHOMHYECKHE MP00OIeMbl U EPCHEeKTHBBI
TEPPUTOPHATHLHOTO PA3BUTH Y.
Bcepoccuiickas nayuno-npakmuueckas kongepenyus (18+)

Jenb GecniiaTHOM wpuanveckoii momounu (18+)

IKCMO3MIHOHHAA IIporpaMma

«Psi3aHCcKHe ryGepHATOPBI: Tajepest OpTpeToB) (12+)

«borarbipu 3emM/M PsizaHckoi».
Buvicmaska k 80-nemuio Ilo6edwvt
6 Benuxoti Omeuecmeennoti sotine (12+)

«Tponunka B TAUHY KUZHHU.
XKuponucek u rpaduxa Anaronus JIsikuHa.
Buvicmaska xk 80-nemuio Ilobedwi
6 Benukou OmeuecmeeHHOU 80lHE
(u3 ponoose BUDM (2. Topoicok)) (12+)

«Ilapax nodexurTenen».
Bvicmaexa x 80-1emuro I1o6eovt
8 Benuxot Omeuecmeennoii goiine
(coemecmnuo ¢ Myzeem I[lobeowt (Mocksa),
My3zeem monodescrnoeo dsudicenus, koanekyuonepamu) (12+)

Komnbrorepnas
ayJIUTOpUs

LlenTp nuteparypsl
110 UCKYCCTBY

3an kiryOHO# paboThI

Kpaesenueckuit
MH(POPMALMOHHBIH
oTzen

[ITxona kpeaTUBHBIX
UHyCTpUN

Hentp
KHWUTY U YTCHUS

VYauusl ropona Psa3anu,
3aJIbl OMOJIMOTEKH

I'oppkoBCKHi 3ai

OObpazoBaTenbHbII
LEHTP

I"anepes
BTOPOTO 3Taxa

My3eil KHUTH

Mamneri
KOH(]epeHII-3at

OKCIO3UIIMOHHEIN 3aJI



05.05.2025-
30.06.2025

«BBIKHTD, YTOOBI CO3IaBATDH.
Buvicmaska uz ponooe Poccuiickotl cocyoapcmeeHHOU
oubruomexu uckycems (12+)

Knuoscnvie evicmasxku

K I'ooy 3auyumnuxa Omeuecmea

Konueptho-
BBICTABOYHBIN 3aJI
[Tx0JBI KpEaTUBHBIX
WHIYCTPUH,
yi. ['puboenosa,
1. 26/6

u 80-11 20006wunvt Ilooeovt 6 Benukoi Omeuecmeennou ¢oiine 1941-1945 2e.

01.05.2025 - «IlyTs k [HoOene!».

31.05.2025 K 80-nemuro Ilo6eowt

6 Benuxou Omeuecmeennoii oiine (12+)
20.02.2025 - «Ilooena B Beaukoii OTeuecTBEeHHOI BOIHE.
31.12.2025 B3risia mnoToMKoB».
Bvicmaska naaxamoeé cmyodenmog
Pazanckoeco uncmumyma (gunuana) Mockoeckoeo
THonumexnuueckozo ynusepcumema (12+)
24.04.2025 - «Uctopumn IModeabn».
14.05.2025 Domosvicmasxa namsamuwix monem banka Poccuu (12+)
02.05.2025 - «...Bce cyabObI B eTHHYIO CJAUTHD».
31.05.2025 K 80-nemuro Ilobeowt
6 Benukxoi Omeuecmeennoti otine (6+)

01.05.2025 - «['1a3amu Tex, KTO ObLI B 0010».
15.05.2025 K JTnio Iobeowt 6 Benuxot Omeuecmeennotl soune (12+)
01.05.2025 - «bbl1a Becna — Becna IloGeani!».
15.05.2025 K [nio Ilobeowl 6 Benukoii Omeuecmeennoil éotine (12+)
01.05.2025 - «He moracHer namsiTu cBeyval».

15.05.2025 K [nio Ilobeowt 6 Benuxoti Omeuecmesennoti eotine (6+)
01.05.2025 - «IIaMATH NBLIAIOIINX JIET».

15.05.2025 K Jlnio Ilobeowt 6 Benuxoti Omeuecmeennotii otine (12+)
01.05.2025 - «Il"o10c 0;10kagHOTO JleHUuHrpaga».
31.05.2025 K /Tno Ilo6eowt 6 Benuxoit Omeuecmeennoul 8otine

u 115-1emuto co omns poxcoenus O.®. Bepeeonvy (12+)

01.05.2025 - «ITHX JHell He CMOJIKHET cJaBal».
31.05.2025 K 80-emuro IMobeowl 6 Benuxoii Omeuecmesennoii sotne (6+)

PernonanbHebli HEHTP
[Ipe3unentckoit
OnbIoTeKku

I'epOoBblii 3a1

IInomanka
y naMsITHHUKA
I'oppkomy

3aJ1 mepruoANIECKUX
U3JaHUU

Heutp

KHHUTHU U YTCHUA

Hentp
KHUTH U YTCHUSA

Hentp
KHUTY U YTCHUSA

Hentp MUP U A

YHUBEpCAIBHBIN
YUTAIbHBIN 3aJ1

KpaeBenueckuit
MH(OPMALIMOHHBIN
OTIEN



09.01.2025 -
31.12.2025
(romoBast)

01.05.2025 -
31.05.2025

01.05.2025 -
31.05.2025

01.05.2025 -
31.05.2025

01.05.2025 -
31.05.2025

16.05.2025 -
31.05.2025

01.01.2025 -
31.12.2025
(romoBast)

01.01.2025 -
31.12.2025
(romoBast)

05.01.2025 -
31.12.2025
(roxoBas)

19.03.2025 -
08.09.2025

01.05.2025 -
31.05.2025

01.05.2025 -
31.05.2025

01.05.2025 -
31.05.2025

K roouneam

«Kuuru-wouasapsl 2025 roga» (12+)

«Jlomaap u YeI0BeK: HCTOPHSI APYKOBDY.
K 95-nemuto Becepoccuiickoeo
HAYYHO-UCCIe008AMENbCKO20 uHCmumyma koresoocmea (12+)

«TanaHT BeJIUKHUA U IIeAPbID).
K 185-nemuto co ous poocoenus
PYCCKO20 KOMNO3Umopa, Oupuxicepa
Ilempa Unvuua Yatikosckozo (12+)

«l'opmocth M ciaaBa J[oHay.
K 120-nemuto co ous poorcoenus
M.A. Ilonoxosa (12+)

«Bcerma momuamnaI o Poccum».
K 85-nemuto co ons poosrcoenus
U .A. Bpoockozo (12+)

«10/10X0B: YeJT0BEKY 0 YeJ0BeKe».
K 120-nemuio co ous posicoenus (12+)

Ymenue no unmepecam

«Psi3anb — 3emuist 'epoen» (6+)

«ApXxeo10rnyecKne HaX0AK1, 00HapyKeHHbIe IIPH
packonkax JIbioeackoro mocra» (6+)

«Ynraromasn nydauka Psizanckoro kpas:
KHHTH € BJIaJIeJIbYeCKHMU 3HaKamm» (12+)

«MWJIIIMOH JIeT MO 3eMJleii».
Tlaneonmonozuueckas svlcmaska
(coemecmno ¢ Hayuonanonvim napkom «Mewépay) (12+)

«BbIpamuBaeM H roToBuUM cynepgyabn» (6+)

«CeMbs1 HA CTPAHUIIAX JTUTEPATYPHBIX MPOU3BEIEHHID».
K Meoscoynapoonomy omro cemvu (12+)

«Jlenp CotHLAY.
K [nwo Connya (12+)

LlenTp penkux u
[EHHBIX U30aHUN

Kadenpa
MIPOU3BOJACTBEHHOMN
JUTEPaTyphl

IlenTp nuTeparypsl
10 UCKYCCTBY

YHuBepcanbHbII
YUTAJIbHBINA 311

YHuBepcanbHbII
YUTAJIbHBINA 311

Hentp
KHWUTY U YTCHUS

Kpaesenueckuit
UH(OPMAITMOHHBIN
OTIEN

KpaeBenueckuit
MH(}OPMALIMOHHBIN
OTIIEN

Lentp penxux
U [EHHBIX U3JaHUN

[lenTp rpaMmoTHOCTH

Kacdenpa
MPOU3BOJCTBEHHOM
JTUTEPaTypPhI

YHuBEpCaATbHBIN

YUTaIbHBIN 3aJ1

YHUBEpCAIBHBIN
YUTAIbHBIN 3aJ1



06.05.2025 -
31.05.2025

07.05.2025 -
05.06.2025

16.05.2025 -
31.05.2025

16.05.2025 -
31.05.2025

16.05.2025 -
31.05.2025

02.05.2025 -
31.05.2025

12.05.2025 -
31.05.2025

05.05.2025 -
05.06.2025

03.02.2025 -
31.05.2025

07.03.2025 -
27.06.2025

28.03.2025 -
01.06.2025

«Coxpansisi 6ecuennoe» (12+)

«BBIKUTH, YTOOBI CO31aBATHY.
U3 ghonoos Poccuiickoii 2ocyoapcmeenHoll
oubruomexu uckycems (12+)

«IBoonus ot A 0 S» (12+)

«Ty3uk, Myp3uk u apyrue...» (0+)

«SI3BIK — KJII0Y K MO3HAHHIO Mupay» (12+)

3a 300poestii 00pa3 xcusnu

«CIIN/I ne BuHA, a Oega».
B pamkax npoexma « @opmyna 300poswsiy (12+)

«Ku3Hb 0e3 Ta0aka — 3TO peaibHO».
K Bcemupnomy onro 6e3 mabaka (12+)

Hoegwvie nocmynjieHun

BobicTaBka HOBBIX mocTymieHuii (16+)

Hepet)guofmble eébicmaeKu

«K¥Th U NIOMHHTB .
K 80-nemuro nonnozo oceoboswcoenus Jlenunepaoa om
Gawucmcxoil 6nokaowt (12+)

«Ckaskm Ilymkuna».
I'pagpuueckue pabomer Japvu @urumonosoii (12+)

«XyH0KHUK cypoBoro cruis. Buxkrop UBanos» (12+)

LenTp penkux
U IICHHBIX U3IaHUU

KonueprHo-
BBICTABOYHBIN 341
[Txo0JBI KpEaTUBHBIX
WHIYCTPUH,
yi. ['puboenosa,
I. 26/6

Lentp

KHUTHU U YTCHUA

Hentp
KHUTU U YTCHUSA

Lentp MUP U A

3aJ1 epuoANYECKuX
U3IaHUNA

3a1 NepuoaANYEeCKUX
U3JaHUN

3aJ1 HOBBIX
MOCTYIJICHUI

MBVYK
«MKI] r. Psizann»

MVYK «KopabruHckuii
KpaeBEIYECKUI My3en»
(Psi3anCcKast 001acTh,
r. KopabnuHo,
yia. TekcTHUIbIIMKOB,
n. 1)

Boutoroackast
oOnacTHasi KApTUHHAS
ranepes
(BYK BO «BOKI»)
(r. Bonorna, yin. Mupa,
1. 34)
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25.04.2025 - «Hrwopuoeprekuii nponecc. Barasix n3 Mocks
30.05.2025
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